Glo.ordi. II Machabeorū

Glo.ordi. II Machabeorū
 9. d. Itaqz oēs
 cō. Narrat lī/
 ber Hester q
 aman agagite
 suadēterex as
 fuerū iussit oēs
 iudeos ī regno
 suo interfici: t
 ad hanc necē
 p̄ficiēdā decre
 ta fuit dies. xij.
 mēsis. xij. q̄yo
 cas adar: bōa/
 q̄s eoz diripi:
 bōt nūtu ea/
 dēsua queris
 est ī p̄cūssores
 eoz: ita vt me/
 morat̄ rex me/
 diāre mardo/
 cheo iudeo p̄
 veteres ɔcri/
 ptōes nouis
 ep̄lī missis mā/
 daret vt iudei
 ipso die q̄ sibi
 ab hostib⁹ suis
 occiso paraba/
 tur: illi hostes
 ac p̄secutores
 suos interfice/
 rēt. Q̄d fece/
 rūt ī tertia de/
 cīa t q̄rādecī/
 ma eiusdē mē/
 sis die: de q̄ in
 eadez historia
 sc̄ptū ē ita: Di/
 es tertius deci/
 m⁹ mēsis adar
 vñ apud oēs
 īterfectiōis fu/
 it: et. xij. die
 cedere desierit:
 quē p̄stuerūt
 ee solēnē vt in
 eo deinceps oī
 tpe vacarēt e/
 pul: gaudio at
 q̄ suū. An/
 mō sc̄ptū ē: q̄
 īterfecto nica/
 nore t manife/
 ste auxilio dei
 oīlō oēs iudei
 cōt̄silio decre/
 uerūt nullo modo
 diē istū absq̄s
 celebritate p̄terire: habere autē
 celebritatē tertia decima die
 mensis adar: que dicit̄ voce syri/
 aca p̄die mardochēi die. Igi/
 tur his erga nicanorem gestis:
 t ex illis temporib⁹ ab hebre/
 is ciuitate possessa: ego quoq̄ i
 his faciam finem sermonis. Et
 siquidem bene vt historię com/
 petit: hoc t ipse velim: si autē mi/
 nus digne: cōcedendū est mihi.
 Sicut enim vñū semper bibere
 aut semper aquam cōtrariū est:
 alterius aut̄ vti delectabile: ita
 legētibus si semper exactus sit:
 sermo non erit gratus: hic ergo
 erit consummatus.

Macha.liber
 secundus finit,

Machabeorum liber
 secundus: finit

La. XV Nico.delyra

a Manū quidē pugnātes: sed t̄ cordib⁹ dñm orātes, p̄stra/
 uerūt t̄c. pugnāte in cis dei dextera. iō subdit: P̄frentia dei
 t̄c. b Cūq̄ cessasset. Hic p̄n̄ ponit laudabilis termin⁹. pri/
 mo in gratiarū actione. sc̄do in celebritat̄ institutiōe. ibi: Itaqz
 oēs. Circa primū p̄mo ponit laus diuina verbo. t̄ ptz. sc̄do
 facto. cū d̄r: c P̄recepit aut̄ iudas q̄ p̄ oīa corpore t̄ aio mo/
 ri. p̄ cīib⁹ parat̄ erat. mot̄ enī ahīmī for̄ redundant ad mē/
 bra corp̄s. d Caput nicanoris t̄ manū cū humero abscisam
 hierosolymā p̄ferri: sicut dauid ad dei laudē ibi porravit
 caput goliath phillistei: vt habeat. i. Beg. xvij. e Ad altra
 re. ad offerendū deo sacrificiū. f Accersit t̄ eos q̄ ī arce
 erant t̄c. ad eos deterrendū. g Lingua etiā impij nicanor/
 is ī particulas sc̄issam iussit t̄c. ppter blasphemā ab eo pro/
 latā. Cetera patent. h Itaqz. Dic p̄n̄ ponit celebritat̄ in
 stitutiōe. p̄ dicta victoria: t̄ ptz lra. Motandū t̄c q̄ hic nō fit a/
 liq̄ mētio de invitatione iudeoz in egypto habitantiū ad hui⁹
 solennitatis obseruantia. s̄l nec p̄mo libro. ca. viij. vbi de haē
 solennitate fit mentio. ppter q̄d nō viden̄ bene dicere illi q̄ di/
 cunt q̄ totū q̄d positiū est a principio tertij ca. huī secūdi libri
 vñq̄s hue. positiū est p̄ncipaliter ad incitandū iudeos in egypto
 habitantes ad obseruationē hui⁹ solennitatis. ppter q̄d p̄ces/
 sus quē tenui videat̄ mihi magis ɔsonus lre huius libri.
 i Igitur. Hic in fine ponit brevis epilogatio circa p̄dicta: t̄
 patet lra vñq̄s ibi: k Ita legentibus si semp exactus sit ser/
 mo. i. disquisit̄ vñq̄s ad partes singulas: qualis est sermo histo/
 ricus cui cōpetit partes singulas diligenter inq̄reret: vt dictum
 est. s. ca. ij. l Non erit gratus. ppter prolixitatē scripture et
 vnitatē materie: que solent fastidii generare: sed sermo abbre/
 uiatus qualis est in h sc̄do libro: q̄ est quedā historiarū abbre/
 uiatio: vt ibidē dictū fuit: est magis delectabilis. ppter quod
 ibidē dicit̄: vt legentib⁹ sit animi oblectatio t̄c. m Hic er/
 go erit p̄summar. Fm illud Es. ix. Consummatiōe t̄ abbre/
 uitatiōe dñs deus exercitu faciet in medio omnis terre. quod
 fecit p̄ impletionē mysteriū verbi incarnationi: cui cū patre t̄ spiri/
 tū sancto sit honor t̄ glāia in secula seculorū. Amen. La.XV
Doraliter. i Per istū q̄
 de obseruatione sabbati precepit arma sumi: significantur illi
 qui actualiter t̄ ex certa malitia contēmni dei precepta vt su/
 am faciant voluntatem. Per iudam machabeum qui cum ni/
 canore pugnaturus armavit̄ suos optimis sermonibus: ostendit̄
 q̄ bonus dux tam in spiritualibus q̄ corporalibus de/
 bet suos subditos monere t̄ munire exhortationibus sanctis t̄
 bonorum operum exemplis. i Per autem bulusmodi vi/
 sus t̄c. per hoc q̄ p̄ntias pontifex apparuit̄ p̄tendens manūz 1.2.7.8
 in celum orando pro populo iudeorū: significatur q̄ quilbz
 bonus pontifer t̄ curatus in oratione debet esse assiduus oran/
 do denote pro populo christiano. Per h̄iere. vero prophetaz
 significatur dominus noster iesus christus: qui Lu. vij. dicit̄
 propheta magnus: t̄ ip̄e dat iude gladium aureū: id est prela/
 to vel doctori sacrā scripture: que fm aplm Ep̄b. vj. dicit̄ gla/
 dius. Et gladium spiritus quod est verbum dei. Dicitur autē
 aureus charitate que finis est totius sacre scripture. j Timo.
 i. Finis precepti est charitas. Et Dattb. xij. dicit̄ q̄ in duo/
 bus preceptis charitas tota lex pendet et p̄phete. Charitas
 autem que maior est ceteris virtutibus. per aurum significat̄
 quod preciosius est alijs metallis. In hoc autem gladio p̄ pre/
 latos t̄ doctores cum aurilio diuine gratie deſciunt aduersa/
 rū tam visibiles q̄ innūsibiles fidei christiane. t Sed t̄ eos
 qui in ciuitate erant t̄c. per hoc ostenditur q̄ inferiores popu/
 li debent sollicite pro prelatis t̄ doctoribus dñm exorare: q̄ pu/
 gnant fideliter pro sua t̄ populi salute. t Precept autem
 iudas t̄c. per hoc autem q̄ lingua nicanoris fuit precisa t̄ par/
 ticulatim aubus data: significat̄ q̄ anima blasphem̄ sit a de/
 monib⁹ grauit̄ puniēda: qui nominantur aues Mat. xij.
 in parabola seminantis. Per hoc autem q̄ manus nicanoris
 cum humero fuit precisa t̄ contra templum suspensa: significa/
 tur q̄ potestas superbi qua impie vitetur saltem in more si non
 ante deficit: t̄ eius anima inferni patibulo condēnat̄ur. p̄ hoc
 autem q̄ hec victoria instituta fuit solenniter celebrari: ostendit̄
 q̄ pro victoria contra diabolum habita debent a popu/
 lo christiano laudes t̄ gratie christo persolut̄: Qui est honor et
 gloria in secula seculorum. Amen.